
 
 
 
 
 
 
 
 

XI LEGISLATURA 

UFFICIO DI PRESIDENZA 

SEDUTA DEL 18 DICEMBRE   2023 

 

Delibera n.  195 

 

L’anno duemilaventitré, il giorno 18 (diciotto) del mese di dicembre   alle ore 10:52   nella sala riunioni 

della propria sede al Centro Direzionale di Napoli, isola F13, si è riunito l’Ufficio di Presidenza del 

Consiglio Regionale, così costituito: 

 

 GENNARO   OLIVIERO   Presidente 

 LOREDANA   RAIA      Vicepresidente 

 VALERIA   CIARAMBINO  Vicepresidente 

 ANDREA   VOLPE    Consigliere Questore 

 MASSIMO   GRIMALDI      Consigliere Questore  

 FULVIO   FREZZA   Consigliere Segretario 

 ALFONSO   PISCITELLI   Consigliere Segretario 

 

Oggetto: Procedura di interpello Servizio Bilancio Ragioneria e Contabilità analitica_ Nomina 

Commissione per la valutazione delle candidature per la selezione del dirigente  

 

Assenti: ///// 

 

Presiede: Gennaro Oliviero 

 

Assiste il Segretario Generale Mario Vasco 

 

    Relatore: Questore al Personale Massimo Grimaldi 

  



 

 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Dirigente della UD Gestione del Personale del Consiglio regionale 

della Campania e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nelle premesse che seguono, costituenti 

istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché dell'espressa dichiarazione di regolarità amministrativa della 

proposta, resa dal Direttore generale risorse umane, finanziarie e strumentali a mezzo di sottoscrizione 

della stessa; 

 

PREMESSO che  

a. con delibera n. 174 del 12 ottobre 2023, l’Ufficio di Presidenza ha stabilito di procedere, ai 

sensi del "Disciplinare recante disposizioni per il conferimento degli incarichi di funzione 

dirigenziale ai dirigenti del Consiglio Regionale della Campania", approvato con delibera 

dell'Ufficio di Presidenza n. 163 del 21 luglio 2023, modificato e integrato con delibera n. 171 

del 13 settembre 2023, di seguito indicato come "Disciplinare", al conferimento degli incarichi 

dirigenziali per l’attribuzione della responsabilità di gestione delle strutture organizzative 

dirigenziali di cui al Regolamento concernente il Nuovo Ordinamento amministrativo del 

Consiglio regionale della Campania, approvato dal Consiglio regionale nella seduta del 27 

giugno 2023, ai sensi dell’art. 2, c. 3, della legge regionale 20 luglio 2022, n. 11 e pubblicato 

sul BURC n.53 del 12 luglio 2023; 

b. in data 6 novembre 2023 è stato pubblicato l’avviso sul sito istituzionale del Consiglio 

regionale della Campania e dello stesso è stata data diretta comunicazione ai dirigenti tramite 

pec istituzionale con nota prot.20230018659 di pari data; 

c. il termine per la presentazione delle candidature, fissato al quindicesimo giorno successivo alla 

data di pubblicazione, è spirato alle ore 18.00 del giorno 21 novembre 2023; 

PREMESSO, altresì, che  

a. ai sensi di quanto disposto al punto 2 della richiamata delibera dell’Ufficio di Presidenza n. 174 

del 12 ottobre 2023, si è proceduto, contestualmente, all’avvio della procedura di interpello per 

il conferimento dell’incarico dirigenziale ai sensi dell’articolo 19, c. 6, del d.lgs. 165/2001 sul 

Servizio Bilancio, Ragioneria e Contabilità analitica tramite pubblicazione sul portale unico del 

reclutamento InPA, di cui all’articolo 35ter del d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 

b. si è previsto che l’esame e la valutazione delle candidature presentate ai sensi dell'art. 19, comma 

6 D.lgs. 165/2001 sarebbe stato effettuato dopo la valutazione delle candidature dei dirigenti di 

ruolo del Consiglio regionale, anche ai fini dell'accertamento dell'esistenza nel ruolo regionale 

delle professionalità richieste e soltanto dopo aver accertato l'inesistenza, nell'ambito del ruolo 

regionale, delle professionalità richieste dall'avviso;  

c. l’eventuale conferimento di incarico dirigenziale esterno ai sensi dell’art. 19, comma 6, potrà 

avvenire, ove sussista capienza, esclusivamente nei limiti consentiti dalla normativa vigente in 

materia; 

RILEVATO che dalle manifestazioni di interesse trasmesse dal personale dirigenziale di ruolo ai 

sensi dell’avviso di cui in premessa non è emersa l’espressione di preferenze per il Servizio 

Bilancio, Ragioneria e Contabilità analitica; 

 



DATO ATTO che alla scadenza del termine per la presentazione delle candidature risultano pervenute 

n. 48 istanze; 

 

RITENUTO: 

a. di dover procedere celermente alla selezione della figura del Dirigente del Servizio Bilancio 

Ragioneria e Contabilità analitica; 

b. di dover, conseguentemente, nominare la Commissione che, come disposto all’art. 5 comma 4 del 

Disciplinare, dovrà effettuare la predisposizione dell’elenco degli aspiranti da sottoporre 

all’Ufficio di Presidenza; 

 

VISTI 

a. il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

b. la delibera dell'Ufficio di Presidenza n. 163 del 21 luglio 2023, modificata e integrata con delibera n. 171 

del 13 settembre 2023; 

c. la delibera dell’Ufficio di Presidenza n. 174 del 12 ottobre 2023; 

d. la determina dirigenziale n. 1281/2023, adottata dal Direttore Generale per le Risorse Umane, Finanziarie 

e Strumentali; 

 

l'Ufficio di Presidenza, a voti unanimi 

DELIBERA 

 

1. La Commissione nominata procederà alla valutazione delle candidature presentate ai sensi 

dell'art. 19, comma 6, del D.lgs. 165/2001 e alla predisposizione dell’elenco degli aspiranti ai sensi 

dell’art. 5 del disciplinare per il conferimento degli incarichi dirigenziali, da sottoporre all’Ufficio di 

Presidenza del Consiglio regionale per le determinazioni di competenza; 

2. di costituire la Commissione per la valutazione delle candidature pervenute in risposta all’avviso 

pubblico per la selezione del Dirigente del Servizio Bilancio Ragioneria e Contabilità analitica nelle 

persone di dott. Ciro Russo con funzioni di Presidente, dott.ssa Vincenza Vassallo e dott.ssa Lucia 

Sorrentino componenti;  

3. di stabilire che il Direttore Generale delle Risorse Umane Finanziarie e Strumentali conferirà 

l’incarico di segretario della Commissione ad un funzionario del Consiglio regionale della Campania 

e adotterà ogni eventuale atto gestionale che si renderà necessario per l’attuazione del presente 

provvedimento; 

4. nelle more della conclusione della procedura la gestione del Servizio sarà assicurata dal Direttore 

Generale Risorse Umane Finanziarie e Strumentali; 



5. di trasmettere il presente atto al Direttore Generale Risorse umane finanziarie e strumentali, al 

Dirigente della U.D. Gestione del Personale ed al Responsabile della UD Trasparenza ed 

anticorruzione per gli adempimenti di rispettiva competenza, ivi compresa la notifica ai componenti 

della suddetta Commissione. 

 

IL DIRIGENTE UD 

GESTIONE DEL PERSONALE 

Lucia Sorrentino 

                                                            

 

 

 

 

Il DIRETTORE GENERALE RISORSE UMANE 

FINANZIARIE E STRUMENTALI 

Ciro Russo 

 

 

 

 

 

 

         IL SEGRETARIO GENERALE 

    Mario Vasco 

   

 

 

 

IL CONSIGLIERE SEGRETARIO                                                     IL PRESIDENTE          

    Alfonso Piscitelli                 Gennaro Oliviero            


		2023-12-19T16:15:57+0000
	Lucia Sorrentino


		2023-12-20T12:00:22+0000
	Ciro Russo


		vasco.mar@cr.campania.it
	2023-12-20T13:05:49+0000
	Mario Vasco


		2023-12-21T15:25:48+0000
	Alfonso Piscitelli


		2023-12-22T16:42:29+0000
	Gennaro Oliviero




